平成 20 年 2 月 12 日

各位

     上場会社名 三菱商事株式会社

     代表者名   代表取締役社長 小島順彦

     コード番号  8058

     本店所在地 東京都千代田区丸の内

                2 丁目 3 番 1号

     問合せ先   広報部報道ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ 竹増貞信

                03-3210-2104

当社子会社（日本農産工業株式会社）の子会社の解散に関するお知らせ

当社が 56.22%（議決権ベース）出資する連結子会社である日本農産工業株式会社は、平成 20 年

２月 12 日開催の取締役会において、当社子会社の東海北陸ノーサン商事株式会社の解散を決

議いたしましたので、お知らせいたします。

尚、これによる当社の平成20年 3月期個別業績及び連結業績に及ぼす影響は軽微であります。

（添付）

・日本農産工業株式会社の開示資料

以上

各 位

以上

平成 20 年２月 12 日

          会社名            日本農産工業株式会社

代表者名      代表取締役社長 堀尾 守

(ｺｰﾄﾞ番号2051 東証･大証第一部)

                            問合せ先    執行役員経営企画室長 田中 猛

(TEL.045-224-3717)

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成 20 年２月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり

子会社の東海北陸ノーサン商事株式会社の解散を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 当該子会社の概要

（１）商号    東海北陸ノーサン商事株式会社

（２）本店所在地   愛知県知多市北浜町 13 番地の３

（３）代表者  代表取締役 河村 和彦

（４）設立年月日      昭和 43 年 10 月１日

（５）資本金       33 百万円

（６）決算期       ３月

（７）主要株主      日本農産工業株式会社 100%

（８）主な事業の内容   配合飼料、畜産物及び畜産関連器材の販売

２． 解散の理由

当該子会社は、中部地区において配合飼料等の販売を行っておりますが、同地域に

おける営業体制強化のため、当社の同地区営業部門である中部支店に、その業務を移

管し、平成 20 年３月末日にて解散し、清算手続きに入ることといたしました。

３． 解散および清算の日程

     平成 20 年３月 当該子会社にて解散決議予定

     平成 20 年８月 清算結了予定

４． 今後の見通し

当社業績および連結業績に与える影響は軽微ですので、単体および連結の業績予

想の修正はありません。